
３２．県内の出入国者数及び外国人宿泊者数（2024年）

(1)　出国者数の推移（福岡県）
（単位：人）

2016年 2017年 2018年 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年 2024年 全国総数(2024年)

出国者数 569,409 593,692 674,306 728,740 106,686 8,030 65,555 349,027 483,678 13,007,282

※渡航先及び渡航目的については、平成13年7月1日以降、日本人出帰国記録が廃止されたため不明。

(2)　年齢別・男女別出国者数(福岡県) (4)県内外国人延べ宿泊者数 
（単位：人） （単位：人泊）

男 女 計

3,239       3,060      6,299

4,505       4,547      9,052

5,619       6,500      12,119

9,438 16,441 25,879

17,233 42,710 59,943

19,217 40,728 59,945

16,462 24,833 41,295

15,591 17,370 32,961

18,191 17,724 35,915

19,030 19,206 38,236

20,931 22,101 43,032

16,555 17,964 34,519

13,826 14,953 28,779

11,352 12,414 23,766

16,314 15,624 31,938

207,503 276,175 483,678

出典：法務省「出入国管理統計統計表2024年」

※従業員10人以上の施設における外国人延べ宿泊者数
※計には国籍(出身地)不詳を含む。
出典：観光庁「宿泊旅行統計調査」

(3)　外国人の入国者数（福岡県内港）
（単位：人）

福岡空港 博多港 門司港 戸畑港 苅田港 北九州空港 三池港 福岡県計 全国計

   3,290,427       91,559          23           4           2     60,879              -    3,442,894              29,465,789

 中　 国      225,784           949           1           -           -         440              -       227,174                6,578,673

 台　 湾      465,141        4,963           6           -           -         618              -       470,728                5,828,306

 香　 港      339,999 2,322                 2           -           -           19              -       342,342                2,584,781

 韓　 国 1,940,921   81,313                -           3           -     59,729              -    2,081,966                9,024,635

47,812       9,585              528           7           -         148              -        58,080                2,493,126

1,143        37                      4           -           -            3              -          1,187                    55,969

58,625       7,165              796           -           -         322              -        66,908                3,517,612

 米   国 42,661       4,600              621           -           -         233              -        48,115                2,757,202

1,630        701                   18           -           -            8              -          2,357                  198,043

17,208       2,350              347           -           -           39              -        19,944                1,048,845

15             -                       -           -           -            -              -              15                        580

   3,416,860     111,397     1,716          11           2     61,399              -    3,591,385              36,779,964

              -     371,652           -  -  -  -              -       371,652                1,651,344

3,416,860   483,049    1,716    11         2          61,399    -             3,963,037   38,431,308             

出典 ： 法務省「出入国管理統計統計表2024年」

その他

小計

アジア州

ヨーロッパ州

特例上陸許可
(船舶観光上陸)

総計

南アメリカ州

オセアニア州

無国籍

北アメリカ州

フィリピン

アメリカ

シンガポール

マレーシア

ベトナム

韓国

台湾

中国

香港

　　　　　　 性　別
　年　齢

0 ～  4歳

5 ～  9歳

10 ～ 14歳

15 ～ 19歳

20 ～ 24歳

計

ロシア

インドネシア

55 ～ 59歳

60 ～ 64歳

65 ～ 69歳

70歳以上

計

オーストラリア

アフリカ州

25 ～ 29歳

30 ～ 34歳

35 ～ 39歳

40 ～ 44歳

45 ～ 49歳

50 ～ 54歳

イタリア

スペイン

カナダ

フランス

ドイツ

タイ

イギリス

インド

32,260

7,640

福岡県　

2,788,550

955,400

684,180

719,820

206,610

6,542,230

55,270

39,590

40,350

24,180

21,870

7,760

2,510

7,360

4,910

284,120

84,980

161,150

133,060

30,660

出典 ： 法務省「出入国管理統計統計表2024年」
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